Subsequently Thomas pays 13s 4d to the official for the costs estimated for the defence of 
the appeal. Since Thomas did not appeal maliciously but from bad counsel, Scrope commutes 
the public penance into private penance and returns 6s 8d to Thomas.

Barbour – citacio – suspensio – denunciacio – appellacio – renunciacio – 
submissio – absolucio – correccio – penitencia – satisfaccio] Cum nos Jo-
hannes de Neweton’, clericus venerabilis in Christo patris et domini domini 
Thome Dei gracia episcopi Elien’ commissarius ad infrascripta sufficienter 
deputatus, Thomas Barbo’ de parochia Sancti Benedicti Cantebr’ super cri-
mine adulterii per ipsum cum Johanna Seuster’, coniugata, fama referente 
commisso ad diem lune proximo post festum Sancte Lucie virginis anno Do-
mini supradicto in ecclesia Sancti Michaelis Cant’ fecimus coram nobis ad 
iudicium evocari, idem tamen Thomas non comparuit, ideo ipsum reputavi-
mus contumacem et in pena contumacie sue huiusmodi, ipsum ab ingressum 
ecclesie suspendimus in scriptis sicque suspens’ mandavimus et fecimus pu-
blice nunciari. Sed predictus Thomas volens correccionem debitam subter-
fugere pretendens falso et mendaciter ipsum fore per nos in hac parte mul-
tipliciter pregravatum ab huiusmodi pretenso gravamine ad curiam Cantuar’ 
appellavit et rescriptum inhibicionis optinuit ab eadem. Cumque causa appel-
lacionis huiusmodi in dicta curia introduceretur primo die mensis februarii 
anno Domini supradicto coram venerabili viro magistro Ricardo le Scrop’, 
officiali Elien’, in ecclesia Sancti Michaelis Cantebr’ personaliter comparens 
dictus Thomas se erronee et frivole appellasse et ex malo consilio aliorum 
ipsum ad hoc inducencium fatebatur iudicialiter alias non facturus eidemque 
appellacioni ac omni processui in dicta curia exinde habito expresse renun-
ciavit et se gracie et correccioni dicti domini .. officialis Elien’ in omnibus 
submisit, ac beneficium absolucionis a dicta sentencia peciit sibi impendi. 
Unde ipsum iuratum de stando mandatis ecclesie et dicti domini .. officialis 
dictus dominus officialis absolvit in forma iuris et iniuxit penitenciam pro 
huiusmodi contumacia salutarem. Dictusque Thomas requisitus super dicto 
crimine adulterii cum eadem Johanna commisso a tempore quo ulterio coram 
eodem fuerat correctus, fatebatur se dictam Johannam a dicto tempore in 
adulterio carnaliter cognovisse, unde abiuravit dictum criminem cum eadem 
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de cetero committendum et loca suspecta sub pena fustigacionis sex diebus 
circa mercatum et ecclesiam et pro commisso decrevit ipsum fustigandum 
tribus diebus circa mercatum et ecclesiam, subsequenter solutis per dictum 
Thomam tredecim solidis quattuor denariis eidem domno .. officiali pro ex-
pensis in defensione dicte cause appellacionis appositis idem dominus .. of-
ficialis videns quod ex sua malicia in vocem appellacionis huiusmodi non 
prorupit sed circumventus per alios, dictam penitenciam publicam in aliam 
privatam penitenciam commutavit et de dictis tredecim solidis quattuor dena-
riis solutis, sex solidos et octo denarios eidem Thome de sua mera liberalitate 
et gracia liberavit. [fol. 86r]
[14 Jan 78 (54.11)] Souster. As 50.10.

Seustere] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 86v]
[14 Jan 78 (54.29)] Souster. Joan Souster of St Mary the Less, Cambridge, had been called 
before Thomas Gloucester, bishop’s commissary, for 15 Jan. 1378 in St Michael’s concerning 
the crime of adultery committed with Thomas Barber of St Benet’s, Cambridge, and known by 
public fame. On that day Joan was absent, found contumacious, and suspended from entering 
church; her penalty was ordered publicly announced. Claiming to have been grieved by the 
consistory and hoping to avoid correction, Joan appealed to the provincial court of Canterbury 
and received an inhibition.

 After the appeal was to be introduced into the provincial court, Joan appears personally 
on 2 Feb. before the consistory and admits that she appealed erroneously, induced by the 
inexperience of others. Led by saner counsel, she renounces the appeal and the process held 
in the higher court and submits herself to correction. She requests absolution from the sus-
pension, swears to obey church mandates, is absolved and given penance for her contumacy. 
When questioned about adultery with Thomas, she admits to having committed the crime 
since her last correction before the court. She abjures the crime and suspicious places under 
penalty of being beaten round the market and church on six days. As penance for her confessed 
crime, she will be beaten round the church on three days.

Seustere – citacio – suspensio – denunciacio – appellacio – renunciacio – ab-
solucio – correccio – abiuracio – penitencia] Cum nos Thomas de Gloucestr’, 
clericus venerabilis in Christo patris et domini domini Thome Dei gracia epi-
scopi Elien’ commissarius ad infrascripta sufficienter deputatus, Johannam 
Seustere de parochia Sancte Marie extra Trumpiton’gates Cantebr’ super 
crimine adulterii per ipsam cum Thoma Barbo’ de parochia Sancti Benedic-
ti Cantebr’ fama publica referente commisso ad diem veneris proximo post 
festum Sancti Hillarii anno Domini supradicto in ecclesia Sancti Michaelis 
Cantebr’, fecimus coram nobis ad iudicium evocari, eadem tamen Johanna 
nullo modo comparuit, ideo ipsam reputavimus contumacem et pro sua con-
tumacia ipsam ab ingressu ecclesie suspendimus in scriptis, sicque suspen-
sionem mandavimus et fecimus publice nunciari. Sed prefata Johanna volens 
correccionem debitam subterfugere pretendens falso et mendaciter ipsam per 
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nos fore multipliciter pregravatam ab huiusmodi pretenso gravamine ad curia 
Cantuar’ appellavit et rescriptum inhibicionis optinuit ab eadem. Cumque 
causa appellacionis huiusmodi in dicta causa introduceretur secundo die 
mensis februarii anno domni supradicto, dicta Johanna comparens persona-
liter coram nobis se erronee et frivole appellasse et ex impericia quorumdam 
ipsam ad hoc inducencium iudicialiter fatebatur dicteque appellacioni sue et 
omni processui ex ea habito in curia supradicta saniori ut asseruit ducta con-
silio expresse et ex certa sciencia renunciavit et gracie et correccioni nostre 
in omnibus se submisit et a dicta sentencia suspensionis per nos peciit se 
absolvi. Unde ipsam Johannam iuratam de stando mandatis ecclesie in forma 
iuris absolvimus et eidem iniuximus pro contumacia huiusmodi penitenciam 
salutarem dictaque Johanna requisita super dicto crimine inter ipsam et pre-
fatum Thomam commisso, fatebatur quod ipsam carnaliter cognovit a tem-
pore ultime correccionis alias coram nobis facte, unde abiuravit peccata et 
loca suspecta sub pena fustigacionis sex diebus circa mercatum et ecclesiam, 
decrevimus ipsam fore fustigatam tribus diebus dominicis circa ecclesiam. 
[fol. 87r]
[4 Feb 78 (55.11)] Souster. As 50.10.

Seustere] In causa matrimoniali mota inter Johannam Seusteref de Cantebr’ 
partem actricem ex parte una et Thomam Barbourg de eadem partem ream ex 
parte una, partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 87v]
[18 Mar 78 (57.10)] Souster. [The missing entry on fol. 89v (Acta 56) was probably similar to 
55.11 and this one.] As 50.10.

Seustere] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 91r]
[8 Apr 78 (58.10)] Souster. Before John Newton, official’s commissary, Joan and Thomas ask 
that the sentence be given. Since the entire process has been investigated and deliberation has 
been held with experienced counsel, the court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Because Joan has proved her intention and Thomas has not proved his excep-
tion, they are judged husband and wife.

 Thomas’ proctor orally appeals ab iniqua and requests apostoli.

Seustere] In causa matrimonialis que in consistorio Elien’ vertitur et diucius 
vertebatur inter Johannam Seuster’ de Cantebr’ partem actricem ex parte una 
et Thomam Barb’ de eadem partem ream ex altera, partibus predictis coram 
nobis Johanne de Neweton’, clerico domini officialis Elien’ commissario, ut 
prius comparentibus et sentenciam ferri petentibus, rimato per nos et inve-
stigato toto processu in dicta causa habito habitaque deliberacione sufficienti 

f Thomam Barbour] the names were reversed and corrected in the ms: A b has been written 
over Thomam and an a over Johannam.     g Johannam Seustere] see previous note.
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super eodem, invocata Spiritus Sancti gracia, de consilio iuris peritorum no-
bis assidencium ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam procedi-
mus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus dictam Johannam par-
tem actricem intencionem suam ad plenum fundasse et probasse dictumque 
Thomam excepcione sua per ipsum proposita nullo modo probasse sed in 
probacione eiusdem penitus defecisse, ipsum Thomam eidem Johanne in vi-
rum legitimum, ipsamque Johannam eidem Thome in uxorem legitimam sen-
tencialiter et diffinitive adiudicamus in hiis scriptis. A qua sentencia tanquam 
ab iniqua Petrus Caprik’, clericus procurator dicto Thome apud acta, oretenus 
statim post ipsius prolacionem appellavit et apostolos peciit. [fol. 91v]

81. HART(1)1